¶ Sic etiam dicit Iesu: quod tamen apud B. Augustinum non  
est inventum, quare ipsa epiphila ad lauandum talora ferre habeas  
tirulum. Simile habet Iustus, ad. mil. b. q[ui]lo ergo. & de civitate  
Dei, lib. 19. c. 12.

C. VII. q. Summa est laus militis, reipub. utili-  
tatis obediens exhibere.

Unde Gregorius universi militibus g. Neoplaton-  
ici, lib. 12. ep[ist]ola 24.

Symma b[ea] militis laus, inter alia bona merita, hac  
est, obediens reipub. i utilitatis exhibere: sic  
etiam nunc devotionem veltram fecisse dedicimus quae  
epiphilos nostris, quibus magnificum virum Confidantum  
Tribunum custodis civitatis deputavimus praefice, paruit,  
& conq[ui]stam militaris devotionis obediens demon-  
stravit. Unde scriptis vos praefibus curvamus admone-  
ndos, ut praedito viro magnifice Tribuno, sicut &  
fecisti, omnem debeat pro strenuissimum domino-  
rum utilitate, vel conservanda civitate, obediens exhibere:  
quarem quidquid a vobis haec tenus bene gestum  
agnoctum: per praetensum tempore vigilantiam ac sollicitu-  
dinem augmentatis.

Ex omnibus colligetur, quod militare peccatum non est, & quod  
praecepta patientia in preparatione corda, non in ostentatione cor-  
poru[m] frivola sunt.

### QVÆSTIO II.

Ved vero in iuris faciōnē armis propulsata uniuersitate  
opus & autoritatis probatur. Domine, tu  
cum ab Herode quereris ad interficationem, ut  
cauero sibi quefreris armatos, tunc acciūtūs p[ro]p[ter]a  
converti se manus ludorum, sed fugient, & fugiantur, non  
per sepius. Sic etiam, cum a ludis legiōnibus p[ro]p[ter]a  
condit[ur], & exiret de templo. Sic etiam cum iustis &  
ceni nolunt k[on]sumere aduersarii seniores ludorum  
qui mipes ei elevatio p[ro]cesserat, & cum p[ro]p[ter]a ludis  
reciperat. Sic etiam interrogatur a Pilato, an hoc  
Regnum meum non est de hoc mundo. Si enim est in  
ndo, manifeste misericordie decertarent, & item, si  
Infinis illis ad regnum huius mundi pertinet, qui autem  
iusti nolunt, non diximus p[ro]p[ter]a inuenimus  
tueri contendamus. Item cum aliquipu[m] suis ait: mihi  
qui fuerint in iuri civitatis, fugient in alienam? ut  
fugam persequentes docuit oppone. ¶ Item, si iuste  
f[ac]tis, & Ecce ipsi à Nabucodonosoro derelicta est, qui f[ac]tis  
contra Africos & Chaldaeos protestant & defensione  
promisisti. Unde dilectionis n[ost]ri. [Baculus invenimus  
ipsi: super quem si aliqui innixus fuerit, confringetur  
bit manus innixus.] Ipsa etiam Iusti captivi duci[nt]  
ad regnum eius.

a. Beda, & glossa ord. Luc. 3. Tuo p. 10. c. 121. Pann. l. 8. cap. 60.  
b. agere] orig. c. preda.] orig. d. Matt. 22. e. Luc. 3.  
f. Tuo p. 10. c. 10. g. Episcopis.] orig. impressum. h. Ans.  
l. 13. c. 9. i. sancte republ. exhibere.] orig.

C. I. q. Quod si justum bellum,

Ibus reperendis b, aut propulsandorum hostium rati-  
o cap. xi. ¶ Index c dictus, quaf[ac] ju[dic]ens populi, se  
quod iure discepit. Iure autem discepere, id est p[ro]p[ter]a  
dicere. Non est autem iudex, si non est in eo p[ro]p[ter]a  
i. ¶ Edicta] In codicibus Iudiciorum etiam rescripta quo-  
gat iustum esse bellum, nisi denuntiatum, nisi iudicium, si  
de repetitiis rebus.

C. II. q. Nihil ad iustitiam inheret, sine opinione  
sive ex iustitia aliquis pagat.

Item Augustinus in libro quatuor 8. q. 3.

Dominus noster iudeo, et ad felium Nave, ut mi-  
tis sit sibi retroversus inuidias, id est, indicantes  
non iniuste fieri ab his, qui iustum bellum gerunt,  
ut huius homo p[ro]p[ter]e cogitare debet in his  
nisi ut iustum bellum fecerint, cui bellum fas est. Non  
enim omnibus fas est. Cum autem iustum bellum  
ceperit, utrum aperta pugna, utrum iudicium, ut  
ad iustitiam interest. Iusta autem bellum definita est  
que ulciscuntur injurias, si qua gens, vel ciuitas, p[ro]p[ter]a  
bello p[ro]cesserit, vel reddere quod per iniusta est.  
Sed etiam hoc genus bellū sine dubitatione  
est, quod Deus imperat, apud quem non est iniusta  
nisi quid cuique fieri debeat; in quo bello ad-  
ercimus, vel ipse populus non tam auctor bellī, quia  
nisi iudicandus est.

C. III. q. Innoxius transitus filii Iusti ap[osto]l[us] 10.  
¶ Iustus, atq[ue] iusta bellū gerent.

De his ita fortis Augustinus in quatuor 9. q. 44. ad c. 20.

N[on]standum e[st] f[ac]tū quoadmodum iudicabili-  
rebanunt tā b[ea] filii Israel contra Ammon. In-  
noxius enim transitus denegabatur, qui juri  
ciatis exquisito patre debet.

### QVÆSTIO III.

Q[ui] ved vero in iuris faciōnē armis propulsata uniuersitate  
opus & autoritatis probatur. Domine, tu  
cum ab Herode quereris ad interficationem, ut  
cauero sibi quefreris armatos, tunc acciūtūs p[ro]p[ter]a  
converti se manus ludorum, sed fugient, & fugiantur, non  
per sepius. Sic etiam, cum a ludis legiōnibus p[ro]p[ter]a  
condit[ur], & exiret de templo. Sic etiam cum iustis &  
ceni nolunt k[on]sumere aduersarii seniores ludorum  
qui mipes ei elevatio p[ro]cesserat, & cum p[ro]p[ter]a ludis  
reciperat. Sic etiam interrogatur a Pilato, an hoc  
Regnum meum non est de hoc mundo. Si enim est in  
ndo, manifeste misericordie decertarent, & item, si  
Infinis illis ad regnum huius mundi pertinet, qui autem  
iusti nolunt, non diximus p[ro]p[ter]a inuenimus  
tueri contendamus. Item cum aliquipu[m] suis ait: mihi  
qui fuerint in iuri civitatis, fugient in alienam? ut  
fugam persequentes docuit oppone. ¶ Item, si iuste  
f[ac]tis, & Ecce ipsi à Nabucodonosoro derelicta est, qui f[ac]tis  
contra Africos & Chaldaeos protestant & defensione  
promisisti. Unde dilectionis n[ost]ri. [Baculus invenimus  
ipsi: super quem si aliqui innixus fuerit, confringetur  
bit manus innixus.] Ipsa etiam Iusti captivi duci[nt]

a. Tuo p. 10. c. 116. Pann. l. 7. c. 14. b. ad regna  
l. 9. c. 4. d. Et idem fer[et] habetur l. de ejusdem, &  
f. abest al[ter] orig. g. Tuo p. 10. c. 10. Pann. l. 1. c. 7. h. ad regna  
orig. i. Matt. 2. k. Mat. 1. l. 1. m. 1. n. Ego. 19. 36. Ech. 19.